
,l,
l

' W MĚSTO KOPŘIVNICE
MĚSTSKÝ ÚŘAD KOPŘIVNICE
Odbor majetku města

VÁŠ DOPIS ZN.:
ZE DNE:
Č. J.:
SPIS. ZN.:
VYŘIZUJE l ÚTVAR:
TELEFON:
E-MAIL:

DATUM:

Ing. Václav Štihel l OMM

18.12.2024

Návrh na udělení výjimky dle ČI. 14 odst. 1 vnitroorganizační směrnice č. 10/2024

žádám o udělení výjimky z vnitroorganizační směrnice č. 10/2024 spočÍvající v nedodržení
postupu stanoveného vnitroorganizační směrnicí pro zadávání veřejných zakázek malého
rozsahu Ill. kategorie.

Odůvodnění:
Budova č. p. 1007/34 na ulici Komenského v Kopřivnici bude od roku 2025 převedena do vlastnictví
města (nyní MS kraj v zastoupeni VOŠ, SOŠ a SOU Kopřivnice).
K zajištění dodávky zemního plynu pro provoz (vytápění a ohřev užitkové vody) uvedeného objektu
bylo nutno zajistit dodávku zemního plynu v kategorii střední odběr (SO).
Část dodaného zemního plynu je dále nutno dle darovacích podmínek podstoupit a přefakturovat
dalším třem subjektům.

Toto bylo možno zajistit třemi způsoby:

l) Přefakturací mezi stávajícím vlastníkem objektu, který měl zajištěny dodávky zemního plynu
na rok 2025 nákupem na komunitní burze a novým vlastníkem (městem).
Tento způsob byl zamítnut, vzhledem k tomu, že stávajIcí vlastník část dodaného plynu smluvně
přefakturovává ještě dalším třem subjektům a tuto činnost již nechtěl vykonávat.

2) Zrušením vysoutěžených závěrkových listů (smluv) na odběr zemního plynu za strany
stávajÍcÍho vlastníka objektu a novým nákupem na komunitní burze městem.
Vzhledem k rozdIlným cenám v dobách nákupů (878 Kč/MWh vs. cca 1250 Kč/M\Nh
bez DPH) by při předpokládaném ročním odběru do cca 1300 MWh došlo k nárůstu ceny
silové složky až o 483 600 Kč bez DPH.

3) Proto bylo provedeno jednání se stávajÍcÍm dodavatelem (Pražská plynárenská, a.s.),
který měl již zemní plyn v uvedeném množství a ceně zajištěn pro stávajÍcÍho odběratele
o možnosti převodu této dodávky na nového odběratele, za již sjednaných cenových podmínek.
K dokončení tohoto převodu je nutno uzavřít uvedenou smlouvu.
Předpokládaná cenová úspora je uvedena v bodě 2.
Aktuální cena komodity na trhu přesahuje hodnotu 1100 Kč/MWh.
Veřejná soutěž je tak v tomto případě a především v tomto čase ekonomicky nevýhodná.

Město Kopřivnice - Městský úřad Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, CZ-742 21 Kopřivnice
IČO: 00298077 · DIČ: CZ00298077 · IDS: 42bb7zg
posta@koprivnice.cz · +420 556 879 411 0 www.koprivnice.cz



l ,

Z důvodů uvedených v bodě 3 není ekonomicky výhodné dodávku soutěžit a proto odbor majetku
města žádá o udělení výjimky dle ČI. 14 odst. 1 vnitroorganizační směrnice č. 10/2024 o veřejných
zakázkách malého rozsahu a to tak, že odbor majetku města je oprávněn s dodavatelem Pražská
plynárenská, a.s. uzavřít smlouvu o dodávkách plynu formou přímého zadání.

Ing. Adam Ondrašík

Návrhu na udělení výjimky vyhověla Rada města Kopřivnice svým rozhodnutím na ze dne
19.12.2024, číslo usnesení 1692.

Datum: 19.12.2024

Bc. Adam Hanus

Odbor majetku města 2/2


